[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 172/2018
Solicita informações referentes a manutenção no veículo da Prefeitura Municipal de placa CQZ-4984 (ônibus)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o veículo de placa CQZ-4984 (ônibus), de propriedade da Prefeitura Municipal encontra-se já há algum tempo em manutenção, devido à problemas apresentados. (Fotos em anexo)

Considerando que o município dispõe de poucos veículos para própria utilização e o desfalque pela falta de qualquer deles é considerável.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar qual o defeito apresentado pelo referido veículo.
2. Informar a data que o veículo deu entrada na oficina.
3. Informar qual a data prevista para o reparo e retorno do veículo ao uso.
4. Informar o valor do conserto do referido veículo.

5. Informar se foi autorizado o conserto do referido veículo.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de setembro de 2018
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/09/2018 - 09:23 5486/2018/bm